
Číslo: 
 
STA091502Z                                                                                   V Milevsku dne 01.09.2015 
 

Pro jednání Zastupitelstva města Milevska dne 16.09.2015 
 

Žádosti Farní charity Milevsko o dotaci z rozpočtu města          
 
 
Důvod předložení: § 85 písm. c) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecním zřízení),   

ve znění pozdějších předpisů 
Usnesení Sociální komise Rady města Milevska č. 44/2015   
Usnesení Rady města Milevska č. 308/15 
§ 10a odst. 3 a odst. 5 zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech 
územních rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů         

 
Obsah:  1. Návrh usnesení 
   2. Důvodová zpráva 
   3. Přílohy 
      
Předkladatel:  Ing. Ivan Radosta        
   starosta města    …………………………. 
 
Zpracovatel:   Ing. Ladislav Kotalík            
   vedoucí odboru sociálních věcí …………………………. 

 
Ing. Hana Jánová                  

   vedoucí odboru finančního  ………………………….          
 
 
Počet stran:  3 
 
Přílohy (počet příloh/počet stran příloh): 5/17 
                                                                                                                                                                                           

1. Návrh usnesení 
Zastupitelstvo města Milevska 
 
I. schvaluje 
poskytnutí dotace a uzavření veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí dotace z rozpočtu města pro: 
 
Farní charitu Milevsko, U Bažantnice 561, 399 01 Milevsko, IČ: 63263416 

• Nízkoprahové zařízení pro děti a mládež sv. Františka z Assisi – výše dotace 
50.000,- Kč (účel dotace: financování nákladů spojených se zajištěním sociální 
služby nízkoprahového zařízení pro děti a mládež), 

• pečovatelská služba - výše dotace 25.000,- Kč (účel dotace: financování nákladů 
spojených se zajištěním pečovatelské služby), 

• sociálně aktivizační služba pro rodiny s dětmi (Rozárka) - výše dotace 13.500,- Kč 
(účel dotace: financování nákladů spojených se zajištěním sociální služby 
sociálně aktivizační služby pro rodiny s dětmi „Rozárka“). 

 
 



II. schvaluje                    
vzor veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí dotace z rozpočtu města dle předloženého návrhu 
zpracovaného odborem finančním. 
 
III. pověřuje  
odbor sociálních věcí, aby písemně informoval žadatele o tom, zda a v jaké výši byla dotace 
poskytnuta a vyzval jej k případnému uzavření veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí dotace 
z rozpočtu města prostřednictvím odboru finančního. 
 
VI. ukládá 
odboru finančnímu zpracovat veřejnoprávní smlouvu o poskytnutí dotace z rozpočtu města a po 
uzavření této smlouvy zajistit uvolnění schválených finančních částek. 

 
 

2. Důvodová zpráva 
Zastupitelstvu města jsou předkládány žádosti Farní charity Milevsko o poskytnutí dotace 
z rozpočtu města pro subjekty poskytující sociální a související služby. Žádosti byly projednány 
Sociální komisí Rady města Milevska a následně radou města. Ta s ohledem na skutečnost, že 
k rozhodování o dotacích nad 50.000,- Kč a uzavření veřejnoprávních smluv o jejich poskytnutí 
je kompetentní zastupitelstvo města, doporučila zastupitelstvu města uzavření veřejnoprávní 
smlouvy o poskytnutí dotace a poskytnutí dotace ve výši navrhované ve výše uvedeném 
usnesení.   
 
Farní charita Milevsko provozuje pečovatelskou službu, Nízkoprahové zařízení pro děti a 
mládež sv. Františka z Assisi a terénní službu „Rozárka“, která je od 17.06.2015 poskytována 
jako sociálně aktivizační služba pro rodiny s dětmi.  
Pečovatelská služba je poskytována na území města Milevska i v okolních obcích. V loňském 
kalendářním roce byla pečovatelská služba poskytována 22 občanům Milevska, některým z nich 
i několikrát denně. Pečovatelská služba je poskytována po celý den až do večerních hodin, 
včetně víkendů a svátků. Dotace ve výši 100.000,- Kč je požadována na částečné financování 
nákladů souvisejících se zajištěním pečovatelské služby. Vzhledem k výši požadované dotace je 
rozhodnutí o jejím poskytnutí v kompetenci zastupitelstva města. Rada města doporučila 
zastupitelstvu města poskytnutí dotace ve výši 25.000,- Kč a uzavření veřejnoprávní smlouvy.  
Nízkoprahové zařízení pro děti a mládež sv. Františka z Assisi je od srpna 2014 rovněž 
registrovanou sociální službou, která má širokou nabídku aktivit. Nabízí doučování, řešení 
problémů s vrstevníky, řeší problémy související s šikanou, vztahy v rodině apod. Dětem se 
věnují odborně vzdělané sociální pracovnice. V loňském roce služeb zařízení využívalo cca 33 
dětí. Zařízení se potýká s velkými finančními problémy, neboť nebylo na letošní kalendářní rok 
ze strany Jihočeského kraje podpořeno (sociální služba není zařazena do Střednědobého plánu 
rozvoje sociálních služeb Jihočeského kraje). Dotace ve výši 350.000,- Kč je požadována na 
částečné financování nákladů souvisejících se zajištěním sociální služby nízkoprahového 
zařízení pro děti a mládež. Vzhledem k výši požadované dotace je rozhodnutí o jejím poskytnutí 
v kompetenci zastupitelstva města. Rada města doporučila zastupitelstvu města poskytnutí 
dotace ve výši 50.000,- Kč a uzavření veřejnoprávní smlouvy.  
Terénní služba Rozárka je od 17.06.2015 poskytována jako registrovaná sociální služba - 
sociálně aktivizační služby pro rodiny s dětmi. Spolupracuje s cca 15 rodinami, většinou 
z Milevska a okolních obcí. Zajišťuje poradenství, pomáhá s rodinným rozpočtem, s dluhovým 
poradenstvím apod. Cílem služby je zlepšit kvalitu života dětí předcházením nebo snížením 
sociálních a zdravotních rizik souvisejících se způsobem jejich života, umožnit jim lépe se 
orientovat v jejich sociálním prostředí a vytvářet podmínky k řešení jejich nepříznivé sociální 
situace. Dotace ve výši 150.000,- Kč je požadována na částečné financování nákladů 
souvisejících se zajištěním sociální služby Rozárka. Vzhledem k výši požadované dotace je 



rozhodnutí o jejím poskytnutí v kompetenci zastupitelstva města. Rada města doporučila 
zastupitelstvu města poskytnutí dotace ve výši 13.500,- Kč a uzavření veřejnoprávní smlouvy. 
 
Vyjádření odboru sociálních věcí: 
 
Odbor sociálních věcí nemá námitek k poskytnutí dotací Farní charitě Milevsko (subjektu 
poskytujícímu sociální a související služby). Navrhovaný objem finančních prostředků je 
v souladu s rozpočtem města na rok 2015. 
 
 
Vyjádření odboru finančního: 
 
V rozpočtu města pro rok 2015 jsou vyčleněny finanční prostředky ve výši 140.000,- Kč na 
ostatní činnosti v oblasti sociální péče, což pokryje navrhované výše poskytovaných dotací. 
 
 

3. Přílohy                
Příloha č. 1: Žádosti Farní charity Milevsko                                                       
Příloha č. 2: Usnesení Sociální komise Rady města Milevska č. 44/2015  
Příloha č. 3: Usnesení Rady města Milevska č. 308/15  
Příloha č. 4: Přehled podaných žádostí – kompetence k rozhodování zastupitelstvo města   
Příloha č. 5: Vzor veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí dotace z rozpočtu města Milevska                       
                                         
                                        


